[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

от 16.07.2009

       № 124
ст. Раздольная

Об утверждении положения «О видах поощрения муниципальных служащих и порядке их применения»
В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 2 марта 2007 года
№ 25-ФЗ « О муниципальной службе в  Российской   Федерации»,   статьей 24
Закона   Краснодарского  края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ
«О муниципальной службе
в Краснодарском крае» постановляю:
1. Утвердить        положение    «О    видах    поощрения   муниципальных служащих и порядке их применения» (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

                          А.Н.Еригин

Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Раздольненского сельского поселения

Начальник общего отдела

                   Л.И.Шевлякова

16.07.2009
                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                           УТВЕРЖДЕНО
                                                                                   постановлением администрации

                                                                             Раздольненского  сельского поселения
                                                                                              Кореновского района

                                                                                         от 16 июля 2009 года  № 124
ПОЛОЖЕНИЕ

о видах поощрения муниципальных служащих и порядке их применения
1.
В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 2 марта 2007 года
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 24
Закона Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной
службе в Краснодарском крае» муниципальному служащему за успешное и
добросовестное исполнение должностных обязанностей, продолжительную и
безупречную службу,     выполнение заданий особой важности и сложности
устанавливаются следующие поощрения:
1) объявление благодарности;
2) выдача денежной премии;
3) объявление благодарности с выдачей денежной премии;
4) повышение по службе;
5) награждение         Почетной      грамотой       главы      Раздольненского сельского  поселения Кореновского района;
6)
представление к наградам Краснодарского края;
7) ходатайство   об   объявлении   благодарности   главы   администрации
(губернатора) Краснодарского края;
8) ходатайство   о   награждении   Почетной    грамотой    администрации
Краснодарского края;
9)представление к наградам Российской Федерации.
2.
Ходатайство   о   применении   поощрения   вносится   на  имя   главы
Раздольненского сельского   поселения   Кореновского   района непосредственным руководителем   муниципального   служащего.   В   ходатайстве   должны   быть указаны краткие  сведения о муниципальном  служащем, представляемом  к поощрению, его заслуги и достижения. Вопрос о применении поощрения рассматривается в течение семи рабочих дней со дня получения ходатайства. Глава Раздольненского сельского поселения Кореновского района вправе лично инициировать вопрос о применении поощрения.
3. Решение о применении поощрения оформляется распоряжением главы
Раздольненского сельского поселения Кореновского района.
4. Объявление благодарности, вручение денежной премии, награждение
Почетной грамотой производятся в торжественной обстановке.
5. Решение о поощрении муниципального служащего в   соответствии   с подпунктами 6, 7, 8, 9  пункта 1  положения    принимается    в   соответствии с федеральным законодательством и законодательством Краснодарского края.
Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

                          А.Н.Еригин